
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0168/2015 

Aprova composição de Comissão 
Especial Avaliadora da Carreira de 
Magistério Superior para a Promoção 
Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na 
Carreira do Centro de Desenvolvimento 
Sustentável (CDS). 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 543 1  Reunião Ordinária, realizada em 27/8/2015, 

R E SOLVE: 

Art. 1 o 	 Aprovar a composição da Comissão Especial Avaliadora da Carreira de 
Magistério Superior para a Promoção Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na Carreira do Centro de 
Desenvolvimento Sustentável (CDS), integrada pelos Professores Pedro 
Jacobi (USP), na condição de Presidente; Leandro Gonçalves Oliveira 
(UFGO), Paulo Teixeira de Sousa Junior (UFMT), a Eduardo Viola (UnB), 
na condição de Membros Efetivos; Brasilmar Ferreira Nunes (UnB) e 
Fernando Garcia de Oliveira (UFCG) na condição de Membros Suplentes. 

Ad. 2 	A Comissão avaliará o desenvolvimento na Carreira de Magistério Superior 
mediante Promoção Funcior Docente para a Casse E. com  denominação 
de Professor Titular, do Professor Marcel Bursztyn. 

Ad. 3 1 	Esta resolução entra em vigor nesta data 

Brasília, 31 de agosto de 2015. 

Sônia Nair Bád'\ 
Presidente 

O/pia GREWRT/CDS/DGP 
Iea/gjc 


